[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Осинского района Пермского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2017
           № 213
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Паклинского сельского поселения № 188 от 19.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мер по обеспечению пожарной безопасности Паклинского сельского поселения»
На основании Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Паклинского сельского поселения от 14 октября 2014г. №154 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Паклинского сельского поселения», администрация Паклинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Паклинского сельского поселения № 188 от 19.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мер по обеспечению пожарной безопасности Паклинского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:
1.1. По всему тексту постановления и муниципальной программы слова «Осуществление мер по обеспечению пожарной безопасности Паклинского сельского поселения» изменить на слова «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населённых пунктов Паклинского сельского поселения».

1.2. в разделе I. ПАСПОРТ муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населённых пунктов Паклинского сельского поселения»:
- в строке «Ожидаемые результаты реализации программы» слова «к 2019 году» изменить на слова «к 2020 году»;
- в строке «Этапы и сроки реализации программы» слова «2015-2019 гг.» изменить на слова «2015-2020 гг.»;

- строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы, тыс.руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	Всего,

В том числе:
	468,2
	496,0
	459,9
	280,0
	280,0
	280,0
	2264,1

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-

	-

	Бюджет поселения
	468,2
	496,0
	459,9
	280,0
	280,0
	280,0
	2264,1

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.3. В разделе IV. Планируемые конечные результаты муниципальной программы, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социальной сферы, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов и потребностей в соответствующей сфере:

- слова «к 2019 году» изменить на слова «к 2020 году».
1.4. В разделе V. Сроки и этапы реализации муниципальной программы слова «2015-2019 гг.» изменить на слова «2015-2020 гг.».
1.5. Приложение 1 и приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населённых пунктов Паклинского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Данное постановление обнародовать согласно статье 47 Устава Паклинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Паклинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Паклинского сельского поселения                                                   В.Д. Аспидова
Приложение 1

к постановлению администрации

Паклинского сельского поселения

от 30.10.2017 № 213

Приложение 1

к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населённых пунктов Паклинского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий и мероприятий программы, ресурсное обеспечение программы

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия и мероприятия

	Источники финансирования
	Бюджетная

классификации
	Расходы по годам, тыс. руб.

	Подраздел
	ЦСР
	КВР

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, пропаганда в области пожарной безопасности

	1.1. Организация и проведение обучения неработающего населения, членов ДПД мерам пожарной безопасности и действиях при пожаре
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	0408100
	240
	4,8
	0
	0
	0
	0
	0
	4,8

	0310
	04 0 01 80101
	240
	0
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	26,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	4,8
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	30,8

	1.2. Изготовление стендов, изготовление, размещение и распространение информационных материалов по
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	0408100
	240
	2,5
	0
	0
	0
	0
	0
	2,5

	0310
	04 0 01 80102
	240
	0
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	13,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	противопожарной тематике
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	2,5
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	16,0

	Итого по основному мероприятию
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	7,3
	7,9
	7,9
	7,9
	7,9
	7,9
	46,8

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию
	х
	х
	х
	7,3
	7,9
	7,9
	7,9
	7,9
	7,9
	46,8

	2. Обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселения

	2.1. Содержание помещения для хранения емкости с водой на базе автомобиля ЗИЛ -131, мотопомп, другого противопожарного оборудования и инвентаря (включая оплату коммунальных услуг, ремонт помещения и другие расходы)
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	0408200
	240
	75,0
	0
	0
	0
	0
	0
	75,0

	0310
	04 0 02 80201
	240
	0
	80,0
	80,0
	0
	0
	0
	160,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	75,0
	80,0
	80,0
	0
	0
	0
	235,0

	2.2. Содержание автомашины ЗИЛ-131 с емкостью для перевозки воды, противопожарного оборудования инвентаря, (включая ремонт автомашины, емкости,
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	0408200
	240, 850
	26,7
	0
	0
	0
	0
	0
	26,7

	0310
	04 0 02 80202
	240, 850
	0
	28,6
	28,6
	0
	0
	0
	57,2

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	противопожарного оборудования, инвентаря, ГСМ и другие расходы)
	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	26,7
	28,6
	28,6
	0
	0
	0
	83,9

	2.3. Обеспечение населенных пунктов противопожарным инвентарем и оборудованием
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	04 0 02 80203
	240
	0
	16,0
	0
	0
	0
	0
	16,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	16,0
	0
	0
	0
	0
	16,0

	2.4. Оборудование системы оповещения населения при пожаре д. Пермякова
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	0408200
	240
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	20,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	20,0

	Итого по основному мероприятию
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	121,7
	124,6
	108,6
	0
	0
	0
	354,9

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию
	х
	х
	х
	121,7
	124,6
	108,6
	0
	0
	0
	354,9

	3. Меры по противопожарному водоснабжению поселения

	3.1. Установка пожарных гидрантов на водопроводе с. Устиново
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	0408300
	240
	48,8
	0
	0
	0
	0
	0
	48,8

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	48,8
	0
	0
	0
	0
	0
	48,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.2. Замена пожарных гидрантов на водопроводе д. Пакли, д. Пермякова
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	04 0 03 80301
	240
	0
	57,0
	0
	0
	0
	0
	57,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	x
	x
	x
	0
	57,0
	0
	0
	0
	0
	57,0

	3.3. Установка и замена указателей на источниках противопожарного водоснабжения
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	0408300
	240
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5

	0310
	04 0 03 80302
	240
	0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,5

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	3,0

	3.4. Проведение ежегодного обследования (инвентаризации) источников противопожарного водоснабжения
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	49,3
	57,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	108,8

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию
	х
	х
	х
	49,3
	57,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	108,8

	4. Меры по созданию условий для деятельности добровольных пожарных на территории поселения

	4.1. Оснащение вещевым имуществом
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	добровольных пожарных (одежда, обувь и т. д.)
	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	0408400
	240
	7,7
	0
	0
	0
	0
	0
	7,7

	0310
	04 0 04 80401
	240
	0
	4,1
	0
	0
	0
	0
	4,1

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	7,7
	4,1
	0
	0
	0
	0
	11,8

	4.2. Организация круглосуточного или ночного дежурства на автомобиле ЗИЛ-131 с емкостью для подвоза воды, в том числе с привлечением добровольных пожарных
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	0408400
	240
	259,0
	0
	0
	0
	0
	0
	259,0

	0310
	04 0 04 80402
	240
	0
	19,0
	0
	0
	0
	0
	19,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	259,0
	19,0
	0
	0
	0
	0
	278,0

	4.3. Материальное стимулирование, денежное вознаграждение добровольных пожарных
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	0408400
	240
	18,0
	0
	0
	0
	0
	0
	18,0

	0310
	04 0 04 80403
	240
	0
	19,3
	19,3
	0
	0
	0
	38,6

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	18,0
	19,3
	19,3
	0
	0
	0
	56,6

	4.4. Предоставление субсидии некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющими деятельность в области пожарной безопасности
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	04 0 04 80404
	240
	0
	240,0
	300,0
	0
	0
	0
	540,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	на обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны (команды, дружины), сформированной на территории Паклинского сельского поселения
	Итого по мероприятию
	x
	x
	x
	0
	240,0
	300,0
	0
	0
	0
	540,0

	Итого по основному мероприятию
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	284,7
	282,4
	319,3
	0
	0
	0
	886,4

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию
	х
	х
	х
	284,7
	282,4
	319,3
	0
	0
	0
	886,4

	5. Меры по предупреждению пожаров

	5.1. Создание минерализованных полос на границах населенных пунктов и лесных массивов (опашка)
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	0408500
	240
	2,5
	0
	0
	0
	0
	0
	2,5

	0310
	04 0 05 80501
	240
	0
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	13,5

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	2,5
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	16,0

	5.2. Проверка работоспособности дымоходов, печей, каминов, вентиляционных каналов в муниципальном жилищном фонде
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	0408500
	240
	2,7
	0
	0
	0
	0
	0
	2,7

	0310
	04 0 05 80502
	240
	0
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	14,5

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	2,7
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	17,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5.3. Организация проверок жилищного фонда по соблюдению правил пожарной безопасности
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.4. Проведение работ по предупреждению возникновения пожаров в местах образования несанкционированных свалок, (включая ликвидацию свалок по мере выявления)
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.5. Ведение профилактической работы в жилом секторе вручение памяток, распространение листовок, плакатов и т.д.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	04 0 05 80503
	240
	0
	18,0
	18,0
	0
	0
	0
	36,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	x
	x
	x
	0
	18,0
	18,0
	0
	0
	0
	36,0

	5.6. Стимулирование участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности и в борьбе с пожарами
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0310
	04 0 05 80504
	240
	0
	0
	0
	266,0
	266,0
	266,0
	798,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	266,0
	266,0
	266,0
	798,0

	Итого по основному мероприятию
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	5,2
	23,6
	23,6
	271,6
	271,6
	271,6
	867,2

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию
	х
	х
	х
	5,2
	23,6
	23,6
	271,6
	271,6
	271,6
	867,2

	Всего по программе
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	468,2
	496,0
	459,9
	280,0
	280,0
	280,0
	2264,1

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	х
	х
	х
	468,2
	496,0
	459,9
	280,0
	280,0
	280,0
	2264,1

Приложение 2

к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населённых пунктов Паклинского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населённых пунктов Паклинского сельского поселения»
	Наименование программы, основных мероприятий
	Наименование целевых показателей
	Ед. измер.
	Значение целевых показателей

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населённых пунктов Паклинского сельского поселения»
	Снижение пожаров
	ед.
	2
	2
	1
	0
	0
	0
	0

	1. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, пропаганда в области пожарной безопасности
	1.1. Удельный вес обученного неработающего населения, от общего количества
	%
	25
	30
	40
	50
	50
	50
	50

	1.2. Наличие стендов с противопожарной тематикой в населенных пунктах поселения
	шт.
	5
	6
	7
	8
	9
	9
	10

	2. Обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселения
	2.1. Количество населенных пунктов, имеющих средства для оповещения при пожаре
	ед.
	10
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	2.2. Количество населенных пунктов, имеющих передвижное оборудование для локализации пожаров
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	3. Меры по противопожарному водоснабжению поселения
	3.1. Увеличение количества пожарных гидрантов в населенных пунктах поселения, в соответствии с нормативами
	ед.
	20
	25
	28
	30
	33
	35
	37

	4. Меры по созданию условий для деятельности добровольных пожарных на территории поселения
	4.1. Количество добровольных пожарных
	человек
	7
	7
	8
	9
	9
	9
	9

	5. Меры по предупреждению пожаров
	5.1. Обследование жилого фонда
	%
	50
	50
	60
	70
	70
	70
	70

	5.2. Протяженность минерализованных полос
	км
	0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5